
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de agosto de 2022 Ano 2

SUMÁRIO
• RESUMO DE CONTRATO.

• DECRETO MUNICIPAL Nº. 072, DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - “CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR DO QUADRO EFETIVO
QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
DECRETO MUNICIPAL Nº. 073, DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - “CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR DO QUADRO EFETIVO
QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• DECRETO MUNICIPAL Nº. 074, DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - “NOMEIA O SERVIDOR EDIVALDO NASCIMENTO LIMA PARA OCUPAR
O CARGO DE ASSESSOR TÉCNICO I, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• PORTARIA Nº 010 DE 01 DE AGOSTO 2022 - Dispõe sobre autorização para servidores municipais prestarem serviços de Assistência
Técnica e Extensão Rural (ATER) através de ações promovidas pelo CONSORCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
DO TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE - CONSÓRCIO JACUÍPE.

• DECRETO MUNICIPAL Nº. 075, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
DECRETO MUNICIPAL Nº. 076, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6AAEC4433AA215CA5F49FF48226F52E5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de agosto de 2022 Ano 2

Contrato

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO  
DISPENSAS E INEXIGIBILIDADE E CONTRATO 

 
A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta 
informar:  
 
CHAMADA PÚBLICA (CREDENCIAMENTO) 001/2021; CONTRATO 110/2021; CREDOR: DAGMAR 
LUCIANA DA SILVA; OBJETO: Constitui-se objeto do presente contrato a Prestação de Serviços de 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde; VALOR: 
R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais); VIGÊNCIA: 12 de março de 2021 até 12 de janeiro de 2022; 
Unidade: 020902 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; ATIVIDADE 10.122.0015.4.006 GESTÃO DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 3.3.90.36.00  Outros serviços de terceiro - Pessoa Física; 002- Rec.imp. 
e transf. Imp –Saúde 15%; ATIVIDADE 10.301.0004.4.014 PROMOÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA; 
3.3.90.36.00  Outros serviços de terceiro - Pessoa Física; FONTE 014- Transferência  de recursos do SUS 

 
 
 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DDFB6F230F6F13A809EB9407755A588D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de agosto de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de agosto de 2022 Ano 2

Decreto

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05315C0E979008ADE78613FAE48372B4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de agosto de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de agosto de 2022 Ano 2

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05315C0E979008ADE78613FAE48372B4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de agosto de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de agosto de 2022 Ano 2

Decreto

 
 
 

                        DECRETO MUNICIPAL Nº. 074, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.  

 
“NOMEIA O SERVIDOR EDIVALDO 

NASCIMENTO LIMA PARA OCUPAR 

O CARGO DE ASSESSOR TÉCNICO 

I, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e demais 
dispositivos legais pertinentes. 
 
 
RESOLVE:  
 

Art. 1° - Fica nomeado o Servidor EDIVALDO NASCIMENTO LIMA PARA OCUPAR O 
CARGO DE ASSESSOR TÉCNICO I, lotada na Secretaria Municipal de Transportes. 

 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe - BA, 01 de agosto de 2022. 

 
 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 63F826F071F828334117F2A9E0986F2B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de agosto de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de agosto de 2022 Ano 2

Portaria

 
 
 

                                     PORTARIA Nº 010 DE 01 DE AGOSTO 2022 

 

Dispõe sobre autorização para servidores 
municipais prestarem serviços de Assistência 
Técnica e Extensão Rural (ATER) através de 
ações promovidas pelo CONSORCIO PÚBLICO 
DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 
TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE - 
CONSÓRCIO JACUÍPE. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 
demais dispositivos legais pertinentes. 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam autorizados os servidores indicados nesta Portaria a prestarem 
serviços de Assistência Técnica e Extensão Rural (ATER), dentro dos limites do 
nosso município e sem prejuízo da remuneração, por meio de ações promovidas 
pelo CONSORCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 
TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE - CONSÓRCIO JACUÍPE, inscrita no CNPJ nº 
16.749.050/0001-06, pessoa jurídica de direito público integrante da 
administração indireta municipal. 
 

 I– EDIVALDO NASCIMENTO LIMA, CPF nº 045.114.875-45, Tecnico em 
Agropecuár ia; 
  

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
  

 

São José do Jacuípe - BA, 01 de agoasto de 2022. 

 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 924E83884D877EBD10677B8F208E9261

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de agosto de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de agosto de 2022 Ano 2

Decreto

 
 
 

                        DECRETO MUNICIPAL Nº. 075, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.  

 
“NOMEIA O SERVIDOR JULIO CESAR 

GOMES ROCHA PARA OCUPAR O 

CARGO DE DIRETOR MILITAR, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e demais 
dispositivos legais pertinentes. 
 
 
RESOLVE:  
 

Art. 1° - Fica nomeado o Servidor JULIO CESAR GOMES ROCHA para ocupar o cargo 
de DIRETOR MILITAR, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de 
São José do Jacuípe-Ba, conforme Lei Municipal Nº. 464, de 05 de novembro de 2019. 

 

Art. 2° - O referido cargo de Diretor Militar é de livre nomeação e exoneração, previstos 
pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe - BA, 01 de agosto de 2022. 

 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6AAEC4433AA215CA5F49FF48226F52E5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - segunda-feira, 1 de agosto de 2022 Ano 2

 
 
 

                        DECRETO MUNICIPAL Nº. 076, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.  

 
“NOMEIA O SERVIDOR VALTER 

MOREIRA SILVA PARA OCUPAR O 

CARGO DE COORDENADOR 

DISCIPLINAR, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e demais 
dispositivos legais pertinentes. 
 
 
RESOLVE:  
 

Art. 1° - Fica nomeado o Servidor VALTER MOREIRA SILVA para ocupar o cargo de 
COORDENADOR DISCIPLINAR, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura do 
Município de São José do Jacuípe-Ba, conforme Lei Municipal Nº. 464, de 05 de novembro de 
2019. 

 

Art. 2° - O referido cargo de Coordenador Militar é de livre nomeação e exoneração, 
previstos pela Lei Municipal. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe - BA, 01 de agosto de 2022. 

 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6AAEC4433AA215CA5F49FF48226F52E5


		2022-08-01T15:28:52-0300




